[image: image2.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2020
	№
	230

О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО "Светогорское городское поселение"
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ санитарно-эпидемиологическом благополучии населения ”,  Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС
и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 11.05.2020 №277 “О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области” (далее - Постановление Правительства Ленинградской области от 11.05.2020 №277), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства (письмо от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2261),  Постановлением администрации МО «Выборгский район»  от 12.05.2020 №1617 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области ” в целях недопущения распространения в МО "Светогорское городское поселение"  новой коронавирусной инфекции (COVID-19), администрация МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В период с 12 по 31 мая 2020 года включительно:

1.1. Запрещается проведение массовых гуляний, спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий.

1.2. Рекомендовать руководителям расположенных на территории
МО "Светогорское городское поселение" управляющих организаций,  товариществ собственников жилья, а также жителям, проживающим  в домах с непосредственным способом управления и без управления, проводить дезинфекцию мест общего пользования  в многоквартирных домах, придомовых территорий.
1.1. Сектору по культуре, делам молодежи и спорту администрации МО "Светогорское городское поселение" обеспечить соблюдение в  муниципальном бюджетном учреждении культуры и спорта «Культурно-спортивный комплекс г.Светогорска» требований, предусмотренных Постановлением Правительства Ленинградской области от 11.05.2020 №277, а также всех норм эпидемиологической безопасности.

1.2. Директору муниципального учреждения «Бюро административно-хозяйственного обеспечения» Чуприковой Е.Н.:

- обеспечить работу сотрудников в количестве до 90% численного состава. Оставшимся сотрудникам осуществлять трудовую деятельность с использованием средств удаленного доступа.

1.3. Руководителям муниципального бюджетного учреждения культуры и спорта «Культурно-спортивный комплекс г. Светогорска», муниципального учреждения «Бюро административно-хозяйственного обеспечения», муниципального предприятия муниципального образования "Светогорское городское поселение" «Пресс-центр Вуокса», Муниципального предприятия «Светогорский комбинат торговли и общественного питания»:
- при организации деятельности учреждения, предприятия руководствоваться Постановлением Правительства Ленинградской области от 11.05.2020 №277.

- обеспечить исполнение Методических рекомендаций по режиму труда органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, в соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2020 года № ММ-П9-1961.

1.4. Обеспечить работу администрации МО "Светогорское городское поселение", отдела по управлению имуществом МО "Светогорское городское поселение" в режиме карантина. [image: image1.jpg]

Личный прием граждан, а также предоставление  муниципальных услуг в помещениях администрации МО "Светогорское городское поселение" (в том числе в отделе по управлению имуществом) ограничены в соответствии с пунктами 4-7 постановления администрации  МО "Светогорское городское поселение" от 27.03.2020 №157 “О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на территории МО "Светогорское городское поселение".
1.5. Заместителю главы администрации МО "Светогорское городское поселение" Ренжину Андрею Александровичу осуществлять контроль исполнения запрета на проведение всех массовых мероприятий на территории МО "Светогорское городское поселение".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).
Глава администрации

    С.В. Давыдов

Исполнитель: Самойлова О.И.

Согласовано:  Ренжин А.А.	Лановая Е.М.	Пугачева Е.М.

Разослано: дело, МБУ «КСК», МУ «БАХО», ПЦ «Вуокса», СКТОП, СЭД-по списку согласования, Официальный вестник, сайт, Регистр МНПА